ПРОТОКОЛ  № 79
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               14 октября 2015 г., 13.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	7.
	Криво Н.М.

	2.
	Азаров В.Н.
	8.
	Маркачев Ю.Б.

	3.
	Бабалич В.С.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Бондаренко Э.А.
	11.
	Учаев В.Н.

	6.
	Зотова Т.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О возобновлении или отказе в возобновлении и прекращении действия Свидетельств о допуске членов Партнерства.

2. О приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

3. Информация об участии в расширенной конференции СРО по Северо-Кавказскому, Южному и Крымскому федеральным округам 7 октября 2015 г. в Крыму.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	– председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила, что истек срок приостановления действия свидетельств о допуске организаций:
	№ п/п
	ID члена СРО в реестре
	Полное наименование
	ИНН
	Юридический адрес
	Номер Свидетельства
	Виды работ

	1.
	129
	Открытое акционерное общество «Энерготехмаш»
	3435900517
	404121, Россия, Волгоградская, Волжский, Карбышева, 45
	34-619-13/129-05
	1,1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.12, 8, 10, 11, 13* (*О.О. и Т.С.)

	2.
	191
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро 2М»
	3444034159
	400131, Россия, Волгоградская, Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, 2 "Б"
	34-563-13/191-03
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.12, 8, 13

	3.
	52
	Общество с ограниченной ответственностью «Облпроект»
	3445083737
	400074, Россия, Волгоградская, Волгоград, Баррикадная, 1, 301
	34-400-12/052-03
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11, 6.12, 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 9, 10, 11, 12, 13

	4.
	161
	Общество с ограниченной ответственностью «Проект+»
	3443061262
	400012, Россия, Волгоградская, Волгоград, Черноморская, 6
	34-679-13/161-04
	3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.5, 6.12, 7, 7.2, 7.4, 11, 13

	5.
	255
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭРДМЧ»
	0814020020
	358014, Россия, Республика Калмыкия, Элиста, Ленина, 379
	34-650-13/255-02
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 13

	6.
	293
	Общество с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ"
	3439010201
	403532, Россия, Волгоградская, Фроловский, Фролово, Фрунзе, 85
	34-442-12/293-01
	4, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.7

На данный момент:

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ» устранило выявленные нарушения.

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро 2М» и Общество с ограниченной ответственностью «Облпроект» не устранили выявленные нарушения и практически прекратили свою деятельность. Организации имеют значительные задолженности по членским взносам, допустили нарушения требований к выдаче Свидетельства, правил и условий членства в Партнерстве.
Открытое акционерное общество «Энерготехмаш», Общество с ограниченной ответственностью «Проект+», Общество с ограниченной ответственностью «ЭРДМЧ» не устранили выявленные нарушения, но обратились в Партнерство с просьбой продлить срок приостановления действия свидетельств, чтобы их устранить.

Берендеева О.А. предложила членам Коллегии принять решение о возобновлении или отказе в возобновлении и прекращении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вышеперечисленных организаций.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Возобновить действие свидетельства о допуске № 34-442-12/293-01 от 16.07.2012 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ».
2. Прекратить действие свидетельства о допуске № 34-563-13/191-03 от 31.01.2013 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро 2М», в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро 2М» из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Прекратить действие свидетельства о допуске № 34-400-12/052-03 от 15.02.2012 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Облпроект», в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Облпроект» из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Приостановить действие свидетельства о допуске № 34-619-13/129-05 от 25.02.2013 г., выданного Открытому акционерному обществу «Энерготехмаш», до следующего заседания Коллегии Партнерства.

5. Приостановить действие свидетельства о допуске № 34-679-13/161-04 от 23.05.2013 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Проект+», сроком на 60 дней.
6. Приостановить действие свидетельства о допуске № 34-650-13/255-02 от 05.03.2013 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «ЭРДМЧ», сроком на 60 дней.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По второму вопросу выступили:
Сиденко В.Д. проинформировал членов Коллегии, что на заседаниях Дисциплинарной комиссии Партнерства, состоявшихся: 20.08.2015 г. (Протокол № 21), 10.09.2015 г. (Протокол № 22) , 08.10.2015 г. (Протокол № 23), были приняты решения – рекомендовать Коллегии Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске организаций, нарушивших требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, Положение о членстве в Партнерстве.
А именно:
Протокол № 21 от 20.08.2015 г.

	№ п/п
	ID
	Полное наименование организации
	Задолженность по членским взносам,

тыс. руб.
	Срок действия договора страхования
	Ранее примененные дисциплинарные меры

	1.
	22
	Общество с ограниченной ответственностью «сГс»
	16
	Действует
	ДК/18 от 19.06.2015 г.

вынесено Предупреждение

Протокол № 22 от 10.09.2015 г.

	№ п/п
	ID
	Полное наименование организации
	Задолженность по членским взносам,

тыс. руб.
	Срок действия договора страхования
	Ранее примененные дисциплинарные меры

	2.
	031
	Закрытое акционерное общество «Волгоградский Промстройпроект»
	24,75
	27.12.2014
	ДК № 18 от 19.06.2015 г.

вынесено Предписание.

ДК № 20 от 04.08.2015 г.

вынесено Предупреждение.

	3.
	210
	Общество с ограниченной ответственностью «ВНБ-Сервис»
	19,75
	02.06.2015
	ДК № 18 от 19.06.2015 г.

вынесено Предписание.

ДК № 20 от 04.08.2015 г.

вынесено Предупреждение.

	4.
	271
	Общество с ограниченной ответственностью «ПКБ «Волгоградстройхлебопродукт»

	19.05.2015
	ДК № 18 от 19.06.2015 г.

вынесено Предписание.

ДК № 20 от 04.08.2015 г.

вынесено Предупреждение.

	5.
	87
	Общество с ограниченной ответственностью «РСП ИнжПроект»
	16,75
	26.04.2015
	ДК № 18 от 19.06.2015 г.

вынесено Предписание.

ДК № 20 от 04.08.2015 г.

вынесено Предупреждение.

Протокол № 23 от 08.10.2015 г.

	№ п/п
	ID
	Полное наименование организации
	Задолженность по членским взносам,

тыс. руб.
	Срок действия договора страхования
	Ранее примененные дисциплинарные меры

	6.
	224
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорпроект»
	24,75
	Действует
	ДК № 18 от 19.06.2015 г.

вынесено Предписание.

ДК № 20 от 04.08.2015 г.

вынесено Предупреждение.

	7.
	259
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект»
	16,75

(+ отсутствие ПК специалистов)
	Действует
	ДК № 19 от 15.07.2015 г.

вынесено Предписание.

ДК № 20 от 04.08.2015 г.

вынесено Предупреждение.

	8.
	280
	Общество с ограниченной ответственностью «Югпроектстрой»
	24,75
	Действует
	ДК № 19 от 15.07.2015 г.

вынесено Предписание.

ДК № 20 от 04.08.2015 г.

вынесено Предупреждение.

	9.
	308
	Общество с ограниченной ответственностью «Наладка очистных сооружений»
	24,75
	Действует
	ДК № 19 от 15.07.2015 г.

вынесено Предписание.

ДК № 20 от 04.08.2015 г.

вынесено Предупреждение.

Берендеева О.А. сообщила, что на сегодняшний день Общество с ограниченной ответственностью «сГс», Закрытое акционерное общество «Волгоградский Промстройпроект» и Общество с ограниченной ответственностью «ПКБ «Волгоградстройхлебопродукт» устранили выявленные нарушения. Предложила не применять к ним мер дисциплинарного воздействия.
Организации: Общество с ограниченной ответственностью «РСП ИнжПроект», Общество с ограниченной ответственностью  «ВНБ-Сервис», Общество с ограниченной ответственностью «Дорпроект», Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект», Общество с ограниченной ответственностью «Югпроектстрой», Общество с ограниченной ответственностью «Наладка очистных сооружений» не устранили нарушения.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:
1. Приостановить действие свидетельства № 34-693-13/087-04 от 30.07.2013 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «РСП ИнжПроект», сроком на 60 дней.
2. Приостановить действие свидетельства № 34-536-12/210-03 от 17.12.2012 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «ВНБ-Сервис», до следующего заседания Коллегии Партнерства.
3. Приостановить действие свидетельства № 34-799-15/224-04 от 05.02.2015 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Дорпроект», до следующего заседания Коллегии Партнерства.

4. Приостановить действие свидетельства № 34-693-13/087-04 от 30.07.2013 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Энергопроект», сроком на 60 дней.

5. Приостановить действие свидетельства № 34-424-12/280-02 от 25.04.2012 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Югпроектстрой», до следующего заседания Коллегии Партнерства.

6. Приостановить действие свидетельства № 34-501-12/306-01 от 10.12.2012 г., выданного, Обществу с ограниченной ответственностью «Наладка очистных сооружений» сроком на 60 дней.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:
Вязьмин А.М. и Петров Э.Ю. сообщили, что 07 октября 2015 года в Крыму под председательством члена Совета НОПРИЗ, координатора НОПРИЗ по Крымскому, Северо-Кавказскому и Южному федеральным округам А. Кузнецова состоялось заседание расширенной конференции СРО – членов НОПРИЗ.

Повестка трехдневной расширенной конференции включала в себя широкий спектр вопросов, касающихся деятельности саморегулируемых организаций, НОПРИЗ и всей отрасли. Это создание окружной контрольной комиссии, определение единых требований к составу и формам основных документов и сведений СРО, ведение единого реестра членов СРО, рассмотрение предложений для внесения соответствующих изменений в законодательные акты РФ и многие другие.

По итогам заседания конференции участниками было принято решение структурировать поступившие предложения в части изменения имущественной ответственности членов саморегулируемых организаций и направить их в НОПРИЗ.

Информация принята к сведению.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

6